DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 24
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES it

ACTA DE FALLO
AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LP-ADQ-022-2024
OBJETO DE LA LICITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

En Ciudad Obregon, Sonora, Mexico, de conformidad con lo dispuesto en el numeral VIl de la Convocatoria que rige el presente procedimiento, siendo las 12:00 horas del dia 24
de octubre de 2024, en la sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones del Instituto Tecnologico de Sonora, sita en 5 de febrero 818 Sur, Col. Centro, C.P. 85000, se
llevé a cabo el Acto de Fallo de la Licitacion Piblica LP-ADQ-022-2024, referente a la contratacion del : IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD
ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA.

A continuacién conforme a la evaluacion cualitativa de las ofertas técnicas, econémicas y de la documentacion distinta a dichas propuestas solicitadas en la Convocatoria,
contenidas en la proposiciones recibidas en el acto de presentacion y apertura de propuestas, seglin consta en el acta correspondiente de fecha 17 de octubre de 2024, y de
donde se desprende el dictamen técnico recibido en este Departamento el 22 de octubre del presente afio signado por: Mtro. Israel Jahir Barra Dominguez, Inspector de
Mantenimiento, Miro. Crystian Geovani Montoya Pefiuelas, Jefe de Departamento de Servicios Generales y Mantenimiento. El dictamen de la documentacion distinta a las
proposiciones técnicas y econdmicas de cada licitante, asi como el de las proposiciones econémicas de fecha 22 y 23 de octubre del presente, elaborados y signados por Zhenia
Elizabeth Miranda Robles e Iveth Marisela Cortez Gazcon del Departamento de Adquisiciones. La evaluacion se realizé con fundamento en los preceptos del apartado VI de Ia
Convocatoria de licitacion, que se deben tener por reproducidos e insertos respecto de cada uno de los licitantes, ademas del punto de la Convocatoria en los casos que se
desecha la propuesta técnica de los licitantes, por incumplir con los requerimientos de ésta.

Para efectos de comunicacion y lectura a los licitantes, se sustrae el siguiente:

DICTAMEN

DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo dispuesto en el numeral VI apartado 7.1 de la Convocatoria de licitacion, el dia 22 de octubre de 2024 en el Departamento de Adquisiciones del Instituto
Tecnoldgico de Sonora, se procedi6 a evaluar cualitativamente la documentacién requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados, mismos que serviran \(
de base para la elaboracion del fallo.

JUAN PEDRO HURTADO SISTEMAS JESUS OCTAVIO USM NETWORKS, SA DE GILBERTO DE JESUS
NO. ENTREGO SUNO PROFESIONALES MORALES cv ARVAYO GONZALEZ
DOCTO. NOVATEL, SA DE CV ENTREGO SINO ENTREGO SUNO ENTREGO SINO
DOCUMENTO ENTREGO SUNO
1 ACREDITACION DEL LICITANTE DE ACUERDO AL FORMATO 4 S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE
2 EN EL SUPUESTO DE QUE SE PRESENTE UNA PERSONA DISTINTA AL NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA S1CUMPLE
NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LP-ADQ-022-2024

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

OBJETO DE LA LICITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

DE LICITACION Y DE LAS PARTIDAS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
MANIFESTANDO EL LICITANTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE
SE OBLIGA CON “LA CONVOCANTE" AL CUMPLIMIENTO DE LO SIGUIENTE:
A). - QUE LOS BIENES Y/O SERVICIOS OFERTADOS CUMPLEN CON LAS
NORMAS OFICIALES MEXICANAS, O LAS NORMAS MEXICANAS Y AFALTA
DE ESTAS, LAS NORMAS INTERNACIONALES O, EN SU CASO LAS NORMAS
DE REFERENCIA.

B). - QUE LOS BIENES Y/O SERVICIOS OFERTADOS NO SON
REMANUFACTURADOS, RECICLADOS NI DE DUDOSA PROCEDENCIA, LOS
BIENES Y/O SERVICIOS OFERTADOS SON GENUINOS, NUEVOS Y
ORIGINALES DE LA MARCA QUE SE COTICE

12

OPINION POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES 32-D
(CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES EN RELACION
A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES)

S| CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

NO CUMPLE

13

OPINION POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 15
DIAS NATURALES EN RELACION A LA FECHA DEL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES)

SICUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

14

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EN MATERIA DE APORTACIONES
PATRONALES Y ENTERO DE DESCUENTOS (INFONAVIT) CON UNA
ANTIGUEDAD NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES EN RELACION A LA
FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

15

ESCRITO DE NACIONALIDAD DEL LICITANTE CONFORME AL FORMATO 15
DE ESTA CONVOCATORIA

SICUMPLE

SICUMPLE

St CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

16

ESCRITO DE CONFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACION CONFORME AL
FORMATO 16

S CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

17

DECLARACION DE CUMPLIR CON LOS SUPUESTOS DE LA LEY GENERAL
DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE ACUERDO AL FORMATO
18

SICUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

18

MANIFESTACION QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES QUE
PARTICIPEN EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION QUE
CUENTAN CON EL CARACTER DE MICRO, PEQUERA Y MEDIANA EMPRESA
DE ACUERDO AL FORMATO 17

NO APLICA

NO APLICA

S CUMPLE
MICRO

SICUMPLE
MICRO

SI CUMPLE
PEQUENA

19

MANIFESTACION DE CONOCIMIENTO DE BASES CONFORME AL FORMATO
19

SICUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

20

MANIFESTO DE NO DESEMPENAR EMPLEQ, CARGO O COMISION EN EL

S| CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

Si CUMPLE

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en ef SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
NO. LP-ADQ-022-2024

OBJETO DE LA LICITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de fa presente convocatoria.

. Orden | Actividad Econémica Tl | Porcentaje ; Fecha Inicio | Fecha Fin
i Comercio &l por mayor de equipo de lelecomunicaciones, folografia y45 ' 30/05/2017
i cinematografia
3 Comercio al por mayor de equipo y accesorios de chmputa 10 01/07/2024
2 Comercio al por mayor de equipo y matenal eléctiico 10 . 016772024
] 3 — — - - d
4 Reparation y mantenimiento de otro equipo electrdmco y de equipo de precisibn =~ 10 ' 010772024 i
2 Otros senviclos profesionales, cientificos y técnicos 5 01/01/2019 |
8 Otros servicios de consulloria cientifica y técnica 5 010712024
5 Instalaciones eléctricas en construcciones 5 01/07/2024 J,
6 " Semvicios de ingenieriz B 0140772024

1
7 Servicios de consultoria sh Computagion T B T bilino2e

I 3

AL

El licitante JESUS OCTAVIO MORALES COURET
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, debido a que se solicita CARTA DEL LICITANTE, EN FORMATO LIBRE,

IDENTIFICANDO EL NUMERO DE LICITACION Y DE LAS PARTIDAS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS MANIFESTANDO EL LICITANTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE SE OBLIGA CON “LA CONVOCANTE" AL CUMPLIMIENTO DE LO SIGUIENTE:

A). - QUE LOS BIENES Y/O SERVICIOS OFERTADOS CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS, O LAS NORMAS MEXICANAS Y A FALTA DE ESTAS, LAS

NORMAS INTERNACIONALES O, EN SU CASO LAS NORMAS DE REFERENCIA.
B). - QUE LOS BIENES Y/O SERVICIOS OFERTADOS NO SON REMANUFACTURADOS, RECICLADOS NI DE DUDOSA PROCEDENCIA, LOS BIENES Y/O SERVICIOS

OFERTADOS SON GENUINGS, NUEVOS Y ORIGINALES DE LA MARCA QUE SE COTICE. y el licitante no presenta documento, incumpliendo con lo establecido en la

convocatoria.
El licitante USM NETWORKS, SA DE CV. \
|

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de ia convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER; NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-022-2024
OBJETO DE LA LICITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Folio: 0002196307/2024

RFC: AAGGSB3N1033Y2

Nombre o Razén Social: GILBERTO DE JESUS ARVAYO GONZALEZ
Estimado Patrén;
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NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, debido a que se solicita CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EN LA CUAL SE
VERIFIQUE QUE LAS ACTIVIDADES COMERCIALES SE RELACIONAN CON EL OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN CODIGO
FISCAL DE LA FEDERACION ARTICULO 27, PARRAFO DECIMO SEGUNDO Y EN LA RESOLUCION MISCELANEA FISCAL, REGLA 2.4.10. y el licitante presenta
CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL, sin embargo, no coincide con el objeto de la licitacion, incumpliendo con lo establecido en la convocatoria.

.

!Actlvidadns Econdmicas: i _ :

| Orden | " Actividad Econémica i Porcentaje Fecha Iniclo | Fecha Fin |

T Reparscion y MATISNImINto de oird 6qU0 elecbrico ¥ de equip da praciscn B0 21072013 |

2 $Sociu o acGioniate a0 ‘ 03/05/2022 |

[ S - | |
NOTA: La informacitn del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. \l \\)
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-022-2024
OBJETO DE LA LICITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

partidas, y en la propuesta técnica se oferta: No presenta en su propuesta técnica la ficha técnica de especificaciones emitida por el fabricante de los equipos correspondientes a
los siquientes equipos correspondientes a la partida 1:

Disco duro Western Digital (WD) WD64PURZ optimizado para Video Vigilancia, uso continuo 24/7, capacidad 6 TB

UPS CYBERPOWER OR500LCDRM1U, voltaje de entrada 90 - 140V, bateria 2 x 6V/7Ah, tiempo de respal 12 min, tomas de salida 4 respaldo v 2 proteccion

Gabinete para montaje en pared, LINKEDPRO BY EPCOM SR-1906-GFP, con 6 unidades rack, material acero, optimizado para sistemas de video vigilancia

Antena (Radio) LiteBeam 2x2 MIMO airMAX AC GEN2 CPE hasta 450 Mbps, UBIQUITI NETWORKS, LBE-5AC-GEN2. 5 GHz, con antena intearada de 23 dBi

Antena (Radio) Estacién Base 2x2 MIMO airMAX LiteAP AC hasta 450 Mbps. UBIQUITI NETWORKS, LAP-120, 5 GHz, con antena intearada de 16 dBi v cobertura de
120 grados

Switch Gigabit PoE+, HIKVISION, DS-3E0505P-E/M, 4 Puertos 1000 Mbps PoE+, 1 Puerto 1000 Mbps Uplink, 35 Watts

Requlador electrénico de voltaje. ISB Sola Basic, Microvolt Inet 1300 plus, Tension nominal de entrada 127 V~ 1 fase, Tension nominal de salida 120 V~, Capacidad
1300 VA;

Incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria de Ia Licitacion Pablica.

PARTIDA1, 2y 6:

La Convocante solicita: En el APARTADO V.- REQUERIMIENTO TECNICOS Y DOCUMENTALES QUE SE DEBERAN DE CUMPLIR EN LA INSTALACION DE LOS SISTEMAS
DE VIDEOVIGILANCIA A SUMINISTRAR E INSTALAR. Numeral 2. Lo siquiente: “EL LICITANTE" debera de proporcionar como parte de su propuesta técnica la constancia de
situacion fiscal actualizada emitida por el SAT, en dicho documento debera especificar claramente que “EL LICITANTE” se dedique a la integracion de sistemas de sequridad
electronica videovigilancia. Solo aplica para las partidas 1. 2 y 6. Asi como en junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 11 de octubre de 2024 donde se requiere que tenaa
habilitada la actividad econdmica con el objeto de Ia licitacion, la cual seria Servicios de proteccion y custodia mediante el monitoreo de sistemas de sequridad, y en la propuesta
técnica se oferta: La constancia de situacion fiscal emitida por el SAT presentada, no cumple o no contiene la actividad econdmica obieto de Ia licitacion, la cual seria Servicios de
proteccién y custodia mediante el monitoreo de sistemas de sequridad. correspondientes a las partidas 1, 2 v 6; incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de {a Convocatoria
de la Licitacion Pablica.

El licitante JESUS OCTAVIO MORALES COURET
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la(s) siguiente(s) partida(s):

NOTA: La informacion de! pie de p4gina es para identificacion de! registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES e

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER; NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-022-2024
OBJETO DE LA LICITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

videovigilancia. Solo aplica para las partidas 1, 2 y 6, y en la propuesta técnica se oferta: No presenta como parte de su propuesta técnica
documentos que evidencien que cuenta con capacidad y experiencia para proporcionar los servicios objeto de esta licitacion, para ello debera
presentar un curriculum empresarial que contenga entre otros datos un listado de clientes. En este numeral “EL LICITANTE" debera demostrar que
cuenta con al menos 5 afos de experiencia en el ramo de sequridad electronica en sistemas de videovigilancia, correspondientes a las partidas 1, 2
y 6; incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria de la Licitacion Puablica.

La Convocante solicita: En_el APARTADO V.- REQUERIMIENTO TECNICOS Y DOCUMENTALES QUE SE DEBERAN DE CUMPLIR EN LA
INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE VIDEOVIGILANCIA A SUMINISTRAR E INSTALAR. Numeral 5. Lo siquiente: “EL LICITANTE” debera
presentar como parte de su propuesta técnica, un catalogo de clientes donde se hayan instalado por lo menos 10 sistemas de CCTV con
caracteristicas similares a los requeridos en la presente licitacion, el catalogo deberd incluir una descripcién del tipo de sistemas instalados. Solo
aplica para las partidas 1, 2 y 6, y en la propuesta técnica se oferta: No presenta como parte de su propuesta técnica un catalogo de clientes donde
se hayan instalado por lo menos 10 sistemas de CCTV con caracteristicas similares a los requeridos en la presente licitacion, el catalogo debera
incluir una descripcion del tipo de sistemas instalados, correspondientes a las partidas 1, 2 y 6; incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de la
Convocatoria de la Licitacion Pablica.

La Convocante solicita: En_el APARTADO V.- REQUERIMIENTO TECNICOS Y DOCUMENTALES QUE SE DEBERAN DE CUMPLIR EN LA
INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE VIDEOVIGILANCIA A SUMINISTRAR E INSTALAR. Numeral 6. Lo siquiente: “EL LICITANTE” debera
presentar como parte de su propuesta técnica, evidencia de capacitacion y/o certificacién de los empleados que asignara para ejecutar los trabajos
derivados del presente procedimiento de licitacién, para asequrar que cuenten con la experiencia en instalacion, reparacion y servicio de cada
concepto descrito en este procedimiento. Solo aplica para las partidas 1, 2 y 6, y en la propuesta técnica se oferta: No presenta como parte de su
propuesta técnica evidencia de capacitacion y/o certificacion de los empleados que asignard para ejecutar los trabajos derivados del presente
procedimiento de licitacién, para asegurar que cuenten con la experiencia en instalacion, reparacion y servicio de cada concepto descrito en este
procedimiento, correspondientes a las partidas 1, 2 y 6; incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria de la Licitacion Pablica.

NOTA: La informacién de! pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

L O5CE) [ SONORA

ACTADEFALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
NO. LP-ADQ-022-2024

OBJETO DE LA LicITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

que todos los componentes de los sistemas de videovigilancia deberan de contar con todos los derechos e impuestos pagados v deberan estar
libres de todo gravamen relativo a la importacién de mercancias, correspondientes a las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6; incumpliendo con lo establecido en
el Anexo 1 de la Convocatoria de la Licitacién Publica.

La Convocante solicita: En el APARTADO VI.- MANIFIESTOS Y COMPROMISOS QUE DEBERA PRESENTAR EL LICITANTE POR ESCRITO.
Numeral 14. Lo siquiente: “EL LICITANTE" debera manifestar bajo protesta de decir verdad que entiende y acepta que los precios ofertados son fijos
y no podran ser aumentados por ningtin motivo durante la vigencia del contrato. En dichos precios ofertados quedan incluidos todos los gastos que
el licitante tuviera que erogar, costos directos e indirectos y todos los demas que se generen por lo que no podra repercutirlos al instituto bajo ningin
concepto. Aplica para todas las partidas, y en la propuesta técnica se oferta: No presenta manifiesto o declaracion bajo protesta de decir verdad que
entiende y acepta que los precios ofertados son fijos y no podran ser aumentados por ningin motivo durante la vigencia del contrato. En dichos
precios ofertados quedan incluidos todos los gastos que el licitante tuviera que erogar. costos directos e indirectos y todos los demas que se
generen por lo gque no podra repercutirlos al instituto bajo ningin concepto, correspondientes a las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6; incumpliendo con lo
establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria de la Licitacion Publica.

La Convocante solicita: En el APARTADO VII.- REQUISITOS DE FACTURACION. Numeral 3. Lo siquiente; “EL LICITANTE” debera declarar bajo
protesta de decir verdad que acepta que los pagos se realizaran en un periodo méximo de 28 dias naturales a partir de la entrega en el almacén de
las facturas previamente verificadas y aceptadas por parte del Departamento de Servicios Generales y Mantenimiento, y en la propuesta técnica se
oferta: No presenta manifiesto o declaracidn bajo protesta de decir verdad que acepta que los pagos se realizaran en un periodo maximo de 28 dias
naturales a partir de la entreqa en el almacén de las facturas previamente verificadas y aceptadas por parte del Departamento de Servicios
Generales y Mantenimiento, correspondientes a las partidas 1, 2, 3. 4, 5 y 6; incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria de fa
Licitaciéon Pablica.

La Convocante solicita: En el APARTADO VII.- REQUISITOS DE FACTURACION. Numeral 4. Lo siquiente: “EL LICITANTE” debera declarar bajo
protesta de decir verdad que cuenta con la capacidad econémica suficiente para solventar los compromisos derivados de la prestacion de los
servicios objeto de este procedimiento, lo anterior en funcion a que los pagos se realizaran contra servicios proporcionados, v la facturacion se

NOTA: La informacin del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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| DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-022-2024 )
OBJETO DE LA LICITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

PARTIDA 5:

La Convocante solicita: En el APARTADO V.- REQUERIMIENTO TECNICOS Y DOCUMENTALES QUE SE DEBERAN DE CUMPLIR EN LA INSTALACION DE LOS SISTEMAS
DE VIDEOVIGILANCIA A SUMINISTRAR E INSTALAR. Numeral 7. Lo siguiente: “EL LICITANTE" debera presentar como parte de su propuesta técnica, la relacion de marca y
modelo de los equipos a ofertar en cada una de las claves correspondientes. ademés debera de adjuntar a su propuesta técnica la ficha técnica de especificaciones emitida por el
fabricante de los equipos. Los equipos a ofertar deberan cumplir con la marca solicitada en cada una de las claves en donde se solicite marca especifica. Aplica para todas las
partidas, y en la propuesta técnica se oferta: En la tabla con la descripcidn de caracteristicas propuestas por USM NETWORKS, S. A. de C. V. oferta 1 pantalla de la marca
SAMSUNG vy en su propuesta técnica correspondiente al numeral 7 del presente apartado, presenta la ficha técnica de un producto de ofra marca TCL, modelo $454 Ia cual no
corresponde, no hay congruencia. Adicional no se puede determinar si dicho equipo cuenta con entradas de video HDMI/DISPLAYPORT como se solicitan en el requerimiento
correspondiente a la partida 5; incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria de la Licitacion Publica.

El licitante GILBERTO DE JESUS ARVAYO GONZALEZ
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con ios requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la(s) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA 1, 2y 6:

La Convocante solicita; En el APARTADO V.- REQUERIMIENTO TECNICOS Y DOCUMENTALES QUE SE DEBERAN DE CUMPLIR EN LA INSTALACION DE LOS SISTEMAS
DE VIDEOVIGILANCIA A SUMINISTRAR E INSTALAR. Numeral 2. Lo siguiente: “EL LICITANTE" debera de proporcionar como parte de su propuesta técnica la constancia de
situacion fiscal actualizada emitida por el SAT, en dicho documento deberé especificar claramente que “EL LICITANTE” se dedique a la integracion de sistemas de seguridad
electrénica videovigilancia. Solo aplica para las partidas 1. 2 y 6, Asi como en junta de aclaraciones llevada a cabo el dia 11 de octubre de 2024 donde se requiere que tenga
habilitada la actividad econdmica con el obieto de la licitacion. la cual seria Servicios de proteccion y custodia mediante el monitoreo de sistemas de seqguridad, y en la propuesta
técnica se oferta: La constancia de situacién fiscal emitida por el SAT presentada. no cumple 0 no contiene la actividad econdmica objeto de Ia licitacién, la cual seria Servicios de
proteccion y custodia mediante el monitoreo de sistemas de sequridad. correspondientes a las partidas 1. 2 y 6; incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria
de la Licitacion Publica.

PARTIDA 1:
La Convocante solicita: En el APARTADO V.- REQUERIMIENTO TECNICOS Y DOCUMENTALES QUE SE DEBERAN DE CUMPLIR EN LA INSTALACION DE LOS SISTEMAS

DE VIDEOVIGILANCIA A SUMINISTRAR E INSTALAR. Numeral 7. Lo siguiente: “EL LICITANTE” debera presentar como parte de su propuesta técnica, la relacibn de marca v
modelo de los equipos a ofertar en cada una de las claves correspondientes, ademas debera de adjuntar a su propuesta técnica la ficha técnica de especificaciones emitida por el
fabricante de los equipos. Los equipos a ofertar deberan cumplir con la marca solicitada en cada una de las claves en donde se solicite marca especifica. Aplica para todas las
partidas, y en la propuesta técnica se oferta: No presenta en su propuesta técnica la ficha técnica de especificaciones emitida por el fabricante de los equipos correspondientes a
los siquientes equipos correspondientes a la partida 1:

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion de! registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-022-2024

OBJETO DE LA LICITACION: [MPLEMENTACI()N DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

el licitante tuviera que erogar, costos directos e indirectos y todos los deméas que se generen por lo que no podra repercutirlos al instituto bajo ningin

concepto. Aplica para todas las partidas, y en la propuesta técnica se oferta: No presenta manifiesto o declaracién bajo protesta de decir verdad que
entiende y acepta que los precios ofertados son fijos y no podran ser aumentados por ninglin motivo durante la vigencia del contrato. En dichos
precios ofertados quedan incluidos todos los gastos que el licitante tuviera que erogar, costos directos e indirectos y todos los demas que se
generen por lo que no podra repercutirlos al instituto bajo ningan concepto, correspondientes a las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6; incumpliendo con lo
establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria de la Licitacion Publica.

La Convocante solicita; En el APARTADO VII.- REQUISITOS DE FACTURACION. Numeral 3. Lo siquiente: “EL LICITANTE” debera declarar bajo
protesta de decir verdad que acepta que los pagos se realizaran en un periodo maximo de 28 dias naturales a partir de la entrega en el almacén de
las facturas previamente verificadas y aceptadas por parte del Departamento de Servicios Generales y Mantenimiento, y en la propuesta técnica se
oferta: No presenta manifiesto o declaracién bajo protesta de decir verdad que acepta que los pagos se realizaran en un periodo méximo de 28 dias
naturales a partir de la entrega en el almacén de las facturas previamente verificadas y aceptadas por parte del Departamento de Servicios
Generales y Mantenimiento, correspondientes a las partidas 1, 2, 3, 4. 5 y 6; incumpliendo con lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria de la
Licitacion Publica.

La Convocante solicita; En el APARTADO VII.- REQUISITOS DE FACTURACION. Numeral 4. Lo siguiente: “EL LICITANTE” debera declarar bajo
protesta de decir verdad que cuenta con la capacidad econdmica suficiente para solventar los compromisos derivados de la prestacion de los
servicios objeto de este procedimiento, lo anterior en funcién a que los pagos se realizaran contra servicios proporcionados, y la facturacién se
ingresara a pago una vez realizada la validacion correspondiente de parte del Departamento de Servicios Generales y Mantenimiento, y en la
propuesta técnica se oferta: No presenta manifiesto 0 declaracién bajo protesta de decir verdad que cuenta con la capacidad econdmica suficiente
para solventar los compromisos derivados de la prestacién de los servicios objeto de este procedimiento, lo anterior en funcién a que los pagos se
realizaran contra servicios proporcionados, y la facturacién se ingresara a pago una vez realizada la validacion correspondiente de parte del
Departamento de Servicios Generales y Mantenimiento, correspondientes a las partidas 1, 2, 3. 4. 5 y 6; incumpliendo con lo establecido en el
Anexo 1 de la Convocatoria de la Licitacion Publica.

NOTA: La informacitn del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO
AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LP-ADQ-022-2024
OBJETO DE LA LICITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
SUMINISTRO DE MOBILIARIO ESCRITORIO DE MONITORISTA
2 | OPTIMIZADO PARA VIDEO VIGILANCIA PARA ENTREGA EN EDIFICIO A- $43,485.47 $47,834.01 $26,001.28
1000 DE ITSON UNIDAD OBRREGON, CAMPUS CENTRO.
SUMINISTRO DE COMPUTADORA DE ESCRITORIO TIPO ESTACION DE
TRABAJO (WORKSTATION) OPTIMIZADA PARA MONITORISTA DE
3 | VIDEO VIGILANCIA PARA ENTREGA EN EDIFICIO A-1000 DE ITSON $80,567.92 $98.524.11 $53,740.75
UNIDAD OBRREGON, CAMPUS CENTRO. ]
SUMINISTRO DE MONITOR OPTIMIZADO PARA VIDEO VIGILANGIA
4 | PARA ENTREGA EN EDIFICIO A-1000 DE ITSON UNIDAD OBRREGON, $3,003.75 $4,303.13 $2,306.25
CAMPUS CENTRO,
SUMINISTRO DE PANTALLA PROFESIONAL LED DE GRAN FORMATO
OPTIMIZADO PARA MONITOREQ DE VIDEO VIGILANCIA PARA
5 | ENTREGA EN EDIFICIO A-1000 DE ITSON UNIDAD OBRREGON, $82.350.00 990,585.00 $49.410.00
| CAMPUS CENTRO.
SUMINISTRO DE PROBADOR DE VIDEO PARA CAMARA DE VIDEO
6 | VIGILANCIA PARA ENTREGA EN EDIFICIO A-1000 DE ITSON UNIDAD $8,400.00 $9,240.00 $5,040.00
OBRREGON, CAMPUS CENTRO.
Con las ofertas economicas se elaboré un cuadro comparativo de precios y condiciones ofertadas el cual se presenta a continuacion:
JUAN PEDRO HURTADO USH
PARTIDA CONCEPTO GOMEZ NETWORKS SA DE CV
PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO
IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD
1 ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL NO ACEPTABLE $2,827,117.09
INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
SUMINISTRO DE MOBILIARIO ESCRITORIO DE MONITORISTA OPTIMIZADO
2 PARA VIDEO VIGILANCIA PARA ENTREGA EN EDIFICIO A-1000 DE ITSON NO SOLVENTE NO SOLVENTE
| UNIDAD OBRREGON, CAMPUS CENTRO.
SUMINISTRO DE COMPUTADORA DE ESCRITORIO TIPO ESTACION DE
TRABAJO (WORKSTATION) OPTIMIZADA PARA MONITORISTA DE VIDEO
3 VIGILANCIA PARA ENTREGA EN EDIFICIO A-1000 DE ITSON UNIDAD NO COTIZA NO CONVENIENTE
OBRREGON, CAMPUS CENTRO.
4 SUMINISTRO DE MONITOR OPTIMIZADO PARA VIDEO VIGILANCIA PARA NO SOLVENTE $4.037.55

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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| DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

| LICITACION PUBLICA PRESENCIAL | AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-022-2024
OBJETO DE LA LiCITACION: IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
| DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Con fundamento en el numeral IX apartado 9.1.3 de la Convocatoria de licitacion, se declaran DESIERTAS las partidas 2, 3, 5y 6, por lo que se procedera a celebrar un nuevo
procedimiento de contratacion, segun corresponda.

De acuerdo a lo estipulado en el numeral XI de la Convocatoria que rige el presente procedimiento, se cita los proveedores adjudicados, para que se presenten a firmar el
pedido/contrato correspondiente el 04 de noviembre de 2024 a las 12:00 horas, en el Departamento de Adquisiciones ubicada en 5 de Febrero 818 Sur, Col. Centro, de Cd.
Obregdn Sonora, CP 85000.

Opinion positiva del cumplimiento de sus obligaciones fiscales, la cual no debera tener una antigiiedad mayor a 30 dias naturales en relacién a la formalizacion del
pedido/contrato.

Opinién positiva del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en materia de sequridad social, el cual no debera tener una antigiiedad mayor a 15 dias naturales en relacion
a la formalizacién del pedido/contrato.

Constancia de situacién fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, el cual no debera tener una antigiiedad mayor a 30 dias naturales en relacion a
la formalizacion del pedido/contrato.

Por dltimo se solicitd al licitante ganador, entregar fianza de garantia de cumplimiento por el 30% del monto adjudicado, antes de IVA, para pedidos y/o contratos iguales o
mayores a $1,000,001.00, segin FORMATO 2, para las adjudicaciones con montos menores a $1,000,001.00 (UN MILLON UN PESOS 00/100 M.N.) ,antes de IVA e iguales y/o
mayores a $100,001.00 (CIEN MIL UN PESOS 00/100 M.N.), antes de IVA, los proveedores deberan entregar garantia de cumplimiento por el 10% del monto adjudicado, antes
de IVA, segin FORMATO 2; para el caso de montos menores a $100,001.00 (CIEN MIL UN PESOS 00/100 M.N.), antes de IVA e iguales ylo mayores a $50,001.00
(CINCUENTA MIL UN PESOS 00/100 M.N.), antes de IVA, los proveedores podran entregar cheque certificado por el 10% del monto adjudicado, antes de IVA; no sera necesario
presentar fianza y/o cheque de garantia de cumplimiento de pedido y/o contrato en adjudicaciones con importes menores o iguales a $50,000.00 (CINCUENTA MIL PESOS
00/100 M.N.), conforme a la autorizacion del Comité de Adquisiciones, en su quinta reunion ordinaria de 2019 No. F-ADQ-V-OR-18/A-02, celebrada el 18 de junio de 2019.

Los licitantes adjudicados deberéan formalizar su obligacion contractual, mediante la suscripcion del contrato correspondiente, en los términos y condiciones previstos por el
numeral X, y asimismo, los licitantes ganadores deberan dar cumplimiento a lo establecido en el Anexo 2, tal y como se establecié en el numeral IV de la Convocatoria.

De igual forma deberéa dar cumplimiento previo a la firma del pedido/contrato con lo establecido en el numeral X, apartado 1.1 de la Convocatoria de licitacion, para personas
fisicas y morales, entregar la Inscripcion en el Registro Estatal de Contribuyentes.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion def registro en el SGC de la convocante.

Pégina 21 de 23
ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 LN




0102/60/£} ©13USBIA 3P OO

10-62-04-d0d-NOQAY
€2 op zZ eulbied
“3JUB20AUO B 3p NOG |9 UB 0xsIBa1 ap ugideayguap) exed so ewibed ap aid jop ugIcBUNIOJU! BT Y LON
V19V 13a NId
_y-f%(,go/h - ‘sauo|oisinbpy ap ojusweledaq [op SeLoeHoY ap BIopEASIUILPY "SE|gaIN XI[o4 eSOy
M },} "sauoloIsinbpy ep cjuswepeda( [Sp BAINOSI "UQOZES) ZOH0Y) B|SSUEN UJeA|
"PEPIAIIBULION 9P UQIOBUIPIOOYD) "onsise oN
% ‘|oJ3u07) ap oulajy| OUEBJQ [eulag ziny [ebiqy ewanpl
VYNNI LED) JYFWON
VHONOS 30 00190 TONIIL OLNLILSNI ¥0d
\
’)ﬁ* "Z8{BZUO0S) OABAIY SNSA[ ap OPAq(IS) "ZOJing) o||ie) adnjepens) uawie)
YN JINVINISIHATY VI20S NOIDVNINONIA Q NQZVY ‘JHEWON

S3INVLION SO1d0d

4202 OUE [8p 2IGN}o0 ap Salll [3p HZ BIP 9P ‘SeIOY (€2} SB| OpuaIs ‘0joe 8jsa opeulua) Jod oip as ‘ejoy ajussald e| e enjos| Jep ap sandsaq

77082 1=P2yd SSNosIp/WnIoypoulXWI pa UOS) I TENHIAY/ SAY :[BI04O G OIS [ UD a|qiuodsip BJe]sa ugiquie ugioeuLIojul e ‘euosiad ugioeoynou
e| & aknjisns ojusiwipasod )83 “Bwisiw e ap eidod Jeusiqo A OPILSILOD NS 8P 8SIEISJUS B JIPNJE ‘SOPEesalelul SO| 8P Peplfiqesuodssl BAISNIOXS Bf 9p Opuals ‘saliqey Seip oould
op Jouaw ou oujg) un Jod ‘ejoy [p Bjmjelea e ap eidoo gl 88 pepnio Bjsa ap 0AjuaY) BILOJ0D ‘INS g8 019194 3P G 1S BJiS BI0UOS Bp 00IBQIOUDS | CINMSU] [BP SBUOISINDPY
ap ojuswepedaq [op sauoiEaNGNd ap BULYA B UJ "BloY )se ap eidod ‘sopesaselul o] Sp uowIsodsip e auod 8s eyos) ejse 8p Jped e ‘UQIDedlou Bf 8p SO eled

‘Bwsiw e| op eidod usqial sausinb
‘0JuaAS 8]Sa B SajuaIsIse So| A ofje) sjuesald |8 Jeaiunwod esed sjuesoaucd e| od opeubisep ooliqnd Jopinas |8 Jod sajeba) sojosye so| eled epewy ‘sefoy zz op eIsuod ey B)s]

"B1I0JBO0AUOD Sjuasald €] ap |, OXINY 1@ Ud uaquasap as anb saouedfe £ seojudg) Sau0ioeolioadsa se| e alliojuod ‘YHONOS 3a 0JI190TONIIL OLNLILSNI T13d
SANOIDVTIVISNI SY1 YVd VIONVTIOIAOZAIA OdIL VOINO¥L93T13 GvaN93s 3a SYWALSIS 30 NQIONTOS 3A NOIOV.INIWITdI :NQIDVLION V13a 0L3rd0
¥202-220-0AV-d1 ON

S3NOIOISINDAY 30 OLNINYLHYdId TYNOIOYN ‘H3LOYHYO
‘NQIOVNIVAT v v0av13 3D vauy VIONIST YIITaNd NOIOVLIIIT

OT1vd 3d VOV

S3INOIOISINDAY 30 OLNINY LAvVd3d
STIVHINTO SOIDIAYIS A STTVRITLYIN SOSHNIFY 30 NOIDJJId




| DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-022-2024

" OBJETO DE LA LICITACION: !MPLEMENTACION DE SOLUCION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA TIPO VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de {a convocante.
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